

B I L A N A U 31/12/2017
PERIODE DU 01/01/2017 AU 31/12/2017
(Nombre de mois : 12)

ACTIF	EXERCICE 2017 NET	EXERCICE 2016 NET	P A S S I F	EXERCICE 2017	EXERCICE 2016
ACTIF IMMOBILISE			CAPITAUX PROPRES		
- Immobilisations incorporelles	-	-	- Apports	1 090 092	1 090 092
- Immobilisations corporelles	1 321 693	1 032 016	- Report à nouveau	574 246	682 841
- Immobilisations financières	429 809	322 867	- Résultat de l'exercice	6 393	108 595
			- Subventions d'investissements	123 095	131 887
	1 751 501	1 354 883		1 793 827	1 796 225
ACTIF CIRCULANT			PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
- Créances clients	186 254	64 108	- Provisions pour risques	193 273	193 273
- Autres créances	223 875	113 397	- Provisions pour charges	219 760	219 760
- Disponibilités	1 624 818	1 681 690		413 034	413 034
- Charges constatées d'avance	16 482	9 020			
	2 051 429	1 868 215	DETTES A LONG TERME	218 252	190 409
	3 802 930	3 223 098	- Engagements sociaux / CCIRBFC		
TOTAL GENERAL	3 802 930	3 223 098	DETTES A COURT TERME		
			- Dettes fournisseurs	636 116	518 013
			- Dettes fiscales et sociales	339 587	300 703
			- Autres dettes	130 354	4 714
			- Produits constatés d'avance	271 761	-
				1 377 817	823 430
			TOTAL GENERAL	3 802 930	3 223 098

C.C.I. DU TERRITOIRE DE BELFORT
1 rue du Docteur Fréry
90000 BELFORT

COMPTE DE RESULTAT
PERIODE DU 01/01/2017 AU 31/12/2017
(Nombre de mois : 12)

	EXECUTE EXERCICE 2017	EXECUTE EXERCICE 2016
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 817 781	1 506 808
- TFC nette perçue		
- Ventes de marchandises	519 251	360 365
- Prestations de services	519 251	360 365
- Montant net du chiffre d'affaires	27 028	50 799
- Ressources publiques		
- Autres produits et reprises de provisions	781	10 078
Total des produits d'exploitation	(1) 2 364 841	1 928 050
CHARGES D'EXPLOITATION		
- Achat de marchandises		
- Autres achats et charges externes	2 233 138	1 955 181
- Impôts et taxes	28 779	41 191
- Salaires et traitements		
- Charges sociales	2 328	4 331
- Dotations aux amortissements et provisions	123 763	80 373
- Autres charges	35 475	36 340
Total des charges d'exploitation	(2) 2 423 483	2 117 416
RESULTAT D'EXPLOITATION	(1 - 2) = (3) - 58 642	- 189 366
RESULTAT FINANCIER	(4) 159 986	35 111
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (1-2+3-4)	(5) 101 344	- 154 255
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(6) - 94 952	45 659
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	(8) 6 393	- 108 595